vernula in lecto transfixo , subdit Arnulphus :

Post hsec, et alia multa, inspirante Deo, et inter-

veniente consultu sapientum partis utriusque,

nova pax vetera dissolvit odia . . . Prseterea sen-
' tiensse prarsul dispersis facultatibus otfendisse ec-

clesiam, ut clerum leuiret ac populum, sancti mar-

tyris Celsi fundavit monasterium, multisque dita-

vit opibus: ubi completo dierum numero, moriens

suo quievit in tumulo. Quo autem anno isla fun-

datio facla sil, disserit Puricellus, censens eos

proprius ad verum accedere, qui illam inneclunt

anno Christi 992.

45 Testumenli item a Landulpho conditi, et ex

arch ivo basiliae Nazariansc sibi suppedilati frag-

mentum producit ibidem Puricellus, hoc exor-
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dio : In nomine sancta; ct individu* Trinitatis. Otto ••<•'"•

tertius, Dei gratia imperator augnstus, anno im- J P

perii sui secundo, mense Novembris , Indictione «J^fel^-
undecima. Eg-o Landulfus, Dei gratia archiepis- </<»<> <u..9„«,„

cnpus Mediolanensis eecleshe, filius bona» merno- '"rbonaabba.

riae Ambrosii patris etc. Quibus characteribus "c™"™"™
chronologicis notatur annus Christi 997. Tum ""

memoratus mox Puricellus, contracto in compen-
dium testamenli argumento, istum archiepisco-

pum abbati mowslerii S. Celsi
, quod ipsemet

conslruxerat foris (rerba sunt teslamenti, distin-

clo ibidem characlere expressa) et prope Mediola-
nensem urbem, ad locum, ubi * antiquitns tres Mo- /.,

ros vocabatur ; Puricellus, inquam, refert, istum
archiepiscopum diclo abbali assiynasse quacdam
bona, ibidera sigillatim comtnemorata, suisque
limitibus descripta : qua vero conditione Landul-
phus id fecerit, paucis accipe ex rerbis leslamen-
ti, quse allegare pergil Puriceltus, et quxnon ob-

scure indicant , S. Celsum magno apud islum
fundatorem in pretio fuisse, cujus annuam me-
moriam solenni affectus erga illum sui testifica-

tione honorare voluit ; dum addit ista :

lii Ita faciat abbas ipsius monasterii S. Celsi de
'""'""""

rebus, sen reditibus, quibus ex ipsis molendinis, ™'wa//b
seu rebus ipsis, anuiversarium vitae mea; in fe.ni- aim.maelm

vitate S. Celsi, honorifice pascat presbyteros illos ""'»"

decumanos, offieiales ecclesiarum SS. Nazarii mar-
tyris, et Ambrosii confessoris : ubi eorum Saneta re-

quiescunt corpora: et det pro unoquoque denarios

tres, et cereum unum elc. Agitur de isto archie-

piscopo Landulpho apud Ughellum tomo 4 lta-

lios sacne a col. 134
j
quem ponit obiisse anno

990, die xxii Septembris ; apud Puricellum vero

variant auclorcs circa tempus sedis ac vitse ;

apicd nos denique in Exegesi de episcopis Me-
diolanensibus tomo vn Maii prxmissa, heec ha-

bes : Landulfus,, sed.it annos xvm , menses 111

,

obiit x Kalendas Aprilis : sepiiltus est ad monaste-

rium S. Celsi ; non cidelicet ante annum Domini
997, sicut ex superiore testamento liquet. Cujus-

nam autem instituli ascetx locum islum incolue-

rint, et ad quos tleinde is iransierit. docet Ga-
briel Pennotus Historix triparttx lib. 2, cap.

26, ubi inler collegia canonicorum regvlaryum iu

loto tlominio et metropoli ducatus Mediolanensis

existentia, undecimum ponit S. Celsi, ccingrega-

tionis S. Salvatoris Bononiensis; quod illis conces- )•

sum fuit a Paulo IV, anno jidxlvhi, per suas datas

iii Idus Martii. Er.it Ordinis D. Benedicti. Ex libro

taxarum Apostolicarum

47 Quod Giximbertus de Isola, archiepiscopi Hornnrmm

Arnulfi II, qui Landulpho prxdicto successit ,

" ,
"'^

lrr"" u"'

camerarius, morluarium sibi anniversarium ia s. au uc

basilica Celsiaua quotannis celebrandum instilue- tima momtu-

rit, PuriceUus refert cap. 87, citans Guatvanei •" l"J"'''

Flammx, ex Ordine Prxdicatorum, seculo xiv

clari, Calalogum, in quo citatur ejusdem Gixim-

berti testamentum... quod factum fuit anno vmim-
perii tlenrici I, de mense Aprilis, Indictione iv,

anno videlicet Christi 1021. Inter alia, qux de

isto testamento ibi Puricellus habet, 'illud notatu

diguum, quod post plurium seculorum lapsum

accurata ejusdem ej-secutio adco constanter per-

stiteril, ut is testetur, se isti annicersario non-

numquam inlerfuisse una cum prxposito cano-

nicisque sux Laurenlianx basilicx, cui ab attno

1629 usque ad annum 1656 archipresbyter deser-

ciebat ; ilem secum interfuisse etiam parochos

earum ecclesiarum ,
qux in testamenlo ipso tiomi-

nantut; pturibus ibi explicatos. Adde ex Ughello

paulo
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paulo ante citato, col. 143, quod Ariberlus seu

Heriberlus archiepiscopus, Arnulfi laudati suc-

cessor, suo testamento ad abbatem et monachos

S. CVIsi dat solidos xx. Islius testamenti exordio

prwfigilur, Chunradu» Dei gratia irnperaior augu-

stus, anno imperii ejus septimo, mense Martii, Indi-

ctioDe ii : quibuscum concurrit annus Christi

10:14. De isto Heriberto consuti polest nostra Exe-

gesis modo assignata, pag. lxxiv. Legatio bono-

runi quorumdam in favorern monasterii S. Celsi

a prsedicto Pelriberto facla anno 1052, habelur